
 

REGIONE PIEMONTE BU6 09/02/2023 
 

Codice A1414D 
D.D. 1 febbraio 2023, n. 189 
R.I.B.A. S.P.A. - Volturazione della titolarità del provvedimento di autorizzazione regionale, 
per l'Ambulatorio erogante attività di R.R.F. di I livello extradegenziale, in favore della 
società C.I.D.I.M.U. S.P.A., a seguito di scissione societaria parziale.   
 

 

ATTO DD 189/A1414D/2023 DEL 01/02/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414D - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:  R.I.B.A. S.P.A. – Volturazione della titolarità del provvedimento di autorizzazione 

regionale, per l’Ambulatorio erogante attività di R.R.F. di I livello extradegenziale, in 
favore della società C.I.D.I.M.U. S.P.A., a seguito di scissione societaria parziale. 
 

Premesso che con D.D. n. 854 del 18 dicembre 2015 il Direttore regionale Sanità ha autorizzato il 
legale rappresentante della società R.I.B.A. S.P.A. all’apertura dell’Ambulatorio erogante attività di 
Recupero e Rieducazione Funzionale di I livello extradegenziale – denominato I.R.R. ISTITUTO 
DI RIABILITAZIONE R.IB.A. S.P.A. - presso la sede operativa in Torino (TO), C.so Francia 
104/3; 
 
Visto che il Legale Rappresentante della società C.I.D.I.M.U. S.P.A., P. IVA 03966780011, sede 
legale Torino, via Legnano 23: 
- ha comunicato che dal 1° gennaio 2023, con atto rogito notaio Morone, repertorio n. 11.950/6.334 
del 15 dicembre 2022 la società C.I.D.I.M.U. S.P.A. ha rilevato la sede operativa e relativa attività 
della società R.I.B.A. S.P.A. , con sede operativa in Torino, C.so Francia 104/3 ed 
- ha presentato istanza - pervenuta mezzo PEC al Settore competente con prot. regionale n. 2051 del 
16 gennaio 2023 – di volturazione della titolarità del provvedimento di autorizzazione sanitaria, 
D.D. n. 854 del 18 dicembre 2015, rilasciata a R.I.B.A. S.P.A. in capo a C.I.D.I.M.U. S.P.A.  
 
Vista la dichiarazione a firma del Notaio Remo Maria MORONE, iscritto al Collegio Notarile dei 
Distretti Riuniti di Torino e Pinerolo, ove lo stesso dichiara che con atto a suo rogito in data 15 
dicembre 2022, repertorio n. 11.950/6.334, in corso di registrazione, << è stata attuata la scissione 
parziale della 
“RADIOLOGICAL IMAGING BOARD ASSOCIATES S.P.A.”, con sede in Torino, via Prarostino 
n. 10/A, iscritta nel registro delle imprese – ufficio di Torino al n. 02015500040, società con unico 
socio, 
mediante assegnazione di parte del suo patrimonio a favore delle società beneficiarie: 
- “CENTRO ITALIANO DI DIAGNOSTICA MEDICA ULTRASONICA S.P.A.”, con sede in 
Torino, via Legnano n. 23, iscritta nel registro delle imprese – ufficio di Torino al n. 03966780011, 
società con socio unico, 
- “FIN-CI S.P.A.”, con sede in Torino, iscritta nel registro delle imprese – ufficio di Torino al n. 



 

04807400017. 
Le parti hanno stabilito che la scissione avrà effetto dal 1° gennaio 2023 ai sensi dell’art. 2506 
quater del codice civile (…).>>; 
 
Vista la visura camerale ordinaria e storica della Società C.I.D.I.M.U. S.P.A.; 
 
Viste le dichiarazioni sostitutive del casellario giudiziale e di comunicazione antimafia prodotte 
dall’Amministratore Unico della Società C.I.D.I.M.U. S.P.A. ai sensi del DPR 445/2000 e s.m.i. e 
del d. lgs. 159/2011 e s.m.i., in data 16 dicembre 2022 pervenute al Settore competente con prot. 
regionale n. 2051 del 16 gennaio 2023; 
 
Dato atto che, sulla base di quanto disposto dal d.lgs. 159/2011 e s.m.i. sono state attivate le 
procedura, mediante consultazione della Banca Nazionale Dati Antimafia, finalizzate 
all’acquisizione della comunicazione antimafia relativa alla Società C.I.D.I.M.U. S.P.A.; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.1-4046 
del 17/10/2016; 
 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• art. 194 del T.U.LL.SS. 27 luglio 1934, n. 1265; 

• art. 43 della L. 833/1978; 

• d. lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.; 

• D.P.R. 14 gennaio 1997; 

• d. lgs. 229/99; 

• D.C.R. n. 616-3149 del 22 febbraio 2000 e s.m.i.; 

• D.D. n. 854 del 18 dicembre 2015; 

• artt. 17 e 18 della L.R. 23/2008 e s.m.i.; 
 
DETERMINA  
 
- di prendere atto – per le motivazioni espresse in premessa – che la Società R.I.B.A. S.P.A. a 
seguito di scissione parziale ha ceduto a favore della Società C.I.D.I.M.U. S.P.A. l’Ambulatorio 
erogante attività di Recupero e Rieducazione Funzionale di I livello extradegenziale, sito in Torino 
(TO), C.so Francia 104/3, ex D.D. n. 854 del 18 dicembre 2015; 
 
- di volturare l’autorizzazione dell’attività sanitaria, di cui al precedente alinea, in capo alla Società 
C.I.D.I.M.U. S.P.A.; 
 
- di demandare alla A.S.L. Città di Torino , territorialmente competente, i compiti di vigilanza a cui 
la stessa è tenuta, ai sensi della normativa vigente; 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro il termine di 60 giorni 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 



 

entro 120 giorni, ovvero ancora al giudice ordinario per la tutela dei diritti soggettivi entro i termini 
di prescrizione previsti dal codice civile. In tutti i casi il termine decorre dalla data di 
comunicazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
 
Il Funzionario estensore 
Dott.ssa Lorella Villa 
 
 

LA DIRIGENTE 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

 
 
 


